ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР

ООО "МАТЕМАРКЕТИНГ" (ИНН 6319230176), в лице генерального директора
Никушина Алексея Вячеславовича, действующего на основании Устава,
именуемое в дальнейшем Общество, с одной стороны и  лицо, направившее
заявку на участие в мероприятии, проводимом ООО «МАТЕМАРКЕТИНГ», в
качестве выступающего (докладчика), являющееся правообладателем результата
интеллектуальной деятельности (произведения, исполнения, включая все
элементы и составные части (названия, персонажи, заголовки и т.п.)),
именуемое в дальнейшем Автор, с другой стороны, именуемые в дальнейшем
сторонами, заключили настоящий договор о нижеследующем:

Совершая действия по настоящему договору, Автор гарантирует, что он
имеет законные права вступать в договорные отношения с Обществом.  Автор
гарантирует, что ознакомлен с его содержанием полностью, соглашается,
полностью и безоговорочно принимает все условия Договора в том виде, в
каком они изложены в тексте настоящего Договора.
1. Предмет Договора
1.1. По настоящему Договору Автор предоставляет Обществу на безвозмездной
основе на условиях простой (неисключительной) лицензии исключительные
права на использование Произведения, Исполнения следующими способами:
1.1.1 Право на воспроизведение Произведения, Исполнения (опубликование,
обнародование, дублирование, тиражирование или иное размножение
Произведения, Исполнения) согласно законодательству Российской Федерации,
без ограничения тиража экземпляров, в том числе, в печатном виде и на
электронных носителях, в сети Интернет и электронных базах данных.
1.1.2. Право на распространение Произведения, Исполнения любым способом.
1.1.3. Право на редактирование, право на доработку и право на перевод
Произведения, Исполнения.
1.1.4. Право на публичный показ Произведения и демонстрацию его в
информационных, рекламных и прочих целях
1.1.5. Право на импорт и экспорт оригинала или экземпляров Произведения в
целях распространения, в том числе и в сети Интернет.
1.2. Под Произведением в целях настоящего Договора понимается
Произведение, Исполнение Автора, изложенное в виде научной статьи, а также,
название Произведения, Исполнения, другие его метаданные, сведения об
авторе (соавторах), которые передаются Обществу. Автор, если таковой является
одним из соавторов, осуществляет действия по Договору в единственном лице,
от себя лично и от лица своих соавторов. Этим действием Автор одновременно
подтверждает, что им получено согласие всех своих соавторов с условиями
Лицензионного договора, ему делегировано право, и он принимает на себя
полную ответственность по такому согласованному решению.
1.3. Права на Произведение, Исполнение передаются Обществу на весь срок
действия исключительного права на основе неисключительной лицензии,
предусмотренный действующим законодательством Российской Федерации, на

основании необходимости постоянного хранения Произведения в сети
Интернет, международных базах данных и индексах цитируемости.
1.5. Право использования Произведения распространяется на всю территорию
Российской Федерации и все зарубежные страны.
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Права и обязанности Автора:
2.1.1. Автор обязуется предоставить Обществу Произведение, Исполнение в
соответствии с правилами и порядком предоставления Произведений,
Исполнений опубликованными на сайте Общества matemarketing.ru
2.1.2. Автор гарантирует, что:
– Произведение, Исполнение является оригинальным;
– При создании Произведения, Исполнения не были нарушены авторские или
иные права третьих лиц;
– Произведение, Исполнение не является предметом залога, не передано
третьему лицу по договору отчуждения исключительного права или
лицензионному договору о предоставлении исключительной лицензии и не
обременено правами и требованиями любых третьих лиц.
2.1.3. Автор имеет право:
– вносить исправления в текст и метаданные Произведения, Исполнения в
случае, если Произведение, Исполнение прошло процедуру рецензирования, но
было возвращено Автору на доработку по решению Общества.
2.2. Права и обязанности Общества:
2.2.1. Общество имеет право провести слепое (анонимное) рецензирование
Произведения и уведомить Автора о принятом решении. В случае, если по
итогам рецензирования принято решение вернуть Произведение, Исполнение
Автору на доработку, то Автору на его электронную почту направляются либо
замечания и рекомендации, изложенные в произвольной форме в виде письма
главного редактора (в случае указания на необходимость незначительных
доработок), либо замечания и рекомендации, изложенные в произвольной форме
в виде письма главного редактора с приложенной рецензией (в случае указания
на необходимость существенных доработок).
2.2.3. В случае, если по итогам рецензирования принято решение об отклонении
Произведения, Исполнения Автору на его электронную почту направляется
мотивированный отказ с заключительной рецензией. При этом Общество в
переписку с Автором по вопросам отклонения Произведения не вступает.
2.2.4. При подготовке Произведения, Исполнения к опубликованию Общество
имеет право без дополнительного согласования с Автором корректировать
пристатейные библиографические списки, ключевые слова, аннотацию и другие
метаданные Произведения, Исполнения, не внося в сам текст Произведения,
Исполнения такие исправления, которые могут привести к существенному
изменению смысла текста Произведения или иным существенным образом
исказить его содержание.
2.2.5. При подготовке Произведения, Исполнения к опубликованию Общество
имеет право, без дополнительного согласования с Автором, снабжать

https://matemarketing.ru/

Произведение, Исполнение справками и примечаниями, а также исправлять
орфографические и пунктуационные ошибки, обнаруженные в тексте, не внося
в Произведение, Исполнение исправления, которые могут привести к
изменению смысла текста или иным образом исказить его содержание.
2.2.6. Общество самостоятельно определяет политику распространения
Произведений как в открытом, так и в закрытом доступе в сети Интернет.
2.2.7. В целях исполнения Договора Общество имеет право осуществлять
обработку персональных данных Автора, переданных им совместно с
Произведением, Исполнением.
2.2.8. Общество не представляет Автору отчеты об использовании
Произведения.
2.2.9. Автор не вправе требовать от Общества или любых иных лиц каких-либо
гонораров, компенсаций или любых иных платежей за использование
Произведений, Исполнений.
3.Гарантии и ответственность Сторон
3.1. Автор гарантирует, что он обладает необходимыми правами на действия по
настоящему Договору, что при создании Произведения, исполнения не были
нарушены авторские или иные права третьих лиц. Автор самостоятельно несет
ответственность перед третьими лицами за научное содержание Произведения,
Исполнения, а также по всем вопросам, касающимся принадлежности прав на
Произведение, Исполнение и материалы, использованные в нем.
3.2. Общество гарантирует соблюдение права авторства и права Автора на имя,
права Автора на неприкосновенность Произведения, Исполнения и защиту от
смысловых искажений, и принимает меры для предупреждения нарушения
авторских прав третьими лицами.
3.3. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное
невыполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае
возникновения обстоятельств непреодолимой силы, к которым относятся
стихийные бедствия, вступление в силу законодательных и правительственных
актов, прямо или косвенно запрещающих, а также препятствующих исполнению
Сторонами обязательств по настоящему Договору.
3.4. Автор гарантирует, что ознакомлен с его содержанием, соглашается,
полностью и безоговорочно принимает все условия Договора в том виде, в
каком они изложены в тексте Договора.
3.5. Стороны обязуются хранить в тайне коммерческую, финансовую и иную
конфиденциальную информацию, полученную от другой Стороны при
исполнении настоящего Договора, за исключением случаев запроса на то
компетентных государственных органов, либо по решению суда.
3.6. Обязательства по конфиденциальности, принятые Сторонами по
настоящему Договору, не распространяются на общедоступную информацию, а
также на информацию, которая станет известна третьим лицам не по вине
Сторон.

3.7. Стороны обязаны уведомлять друг друга в письменном виде об изменении
своего юридического, почтового адреса, банковских и иных реквизитов в
течение 10 (десяти) рабочих дней с момента их изменения.
4. Порядок заключения договора
4.1. Настоящий Договор заключен в связи с участием Автора в мероприятии,
организованном ООО «МАТЕМАРКЕТИНГ» и является безвозмездным.
4.2. Настоящий Договор является Договором присоединения согласно статье 428
ГК РФ, условия которого определены Организатором и могут быть приняты
Автором не иначе как путем присоединения к предложенному Договору в
целом.
4.3. Настоящий Договор заключен конклюдентными действиями Автора путем
отправления Автором заявки на участие в мероприятии на официальном сайте
Общества.
5. Порядок разрешения споров
Все споры и разногласия Сторон, вытекающие из условий настоящего Договора,
подлежат урегулированию путем переговоров, а в случае недостижения
согласия, споры подлежат разрешению в суде в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.